
BOLETIN EXTRAORDINABIO DEL DIA 27 DE AGOSTO DE 1917. 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL 

orrespondiente al año de 1917, ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910. 

Provincia de Paleneia. Término municipal de Villar» rovedó. 

S e c d ó i ú n i c a . "i i 

LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone-Jl ai%. jb^dél pitado Real 
decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910, reformado por el de 5 d^|grrü d¿ 1915. 

Número ¡ 
de orden i 

en la 
Sección. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Í0 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
4S 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
m 
€3 
€4 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Aguilar Lozano, Emeterio. 
Aguilar Lozano, Serviodeo. 
Aguilar Martín, Luciano. 
Alonso Gutiérrez, Abel. 
Alonso Marcilla, Andrés. 
Alonso Pérez, Balbino. 
Alonso Prieto, Matías. 
Aparicio Fernández, Justo. 
Barón Fernández, Restituto. 
Bercedo Gómez, Félix. 
Bercedo Lozano, Alfredo. 
Bercedo Lozano, Isaác. 
Bercedo Sánchez, Hermenegildo. 
Calvo Franco, Antolín. 
Calvo García, Teófilo. 
Campo Ortega, Juan. 
Cardeñosa Muñoz, Ruperto. 
Casares Pastor, Yalero. 
Fernández del Campo, Florencio. 
Fernández del Campo, Francisco. 
Fernández García, D.onisio. 
Fernátídez García, Leonardo. 
Fernández Rey, Teodoro. 
Franco Andrés, Magdaleno. 
Franco Gómez, Ambrosio. 
Franco Martín, Julio. 
Franco Martín, Mariano. 
Franco Martín, Pedro. 
Gallego García, Juan. 
Gallego García, Manuel. 
Gallego García, Primitivo. 
Gallego Garrido, Rafael. 
Gallego Pérez, Crisógono. 
Gallego Pérez, Leandro. 
García García, Juan. 
García García, Pedro. 
García García, Epifanio. 
García Gutiérrez, Ricardo. 
García López, José. 
García Martín, Eleulerio. 
García Martín, Jesús. 
García Martín, Mariano. 
García Morán, Adriano. 
García Oliva, Juan. 
García Oliva, Victoriano. 
García Renedo. Aquilino. 
Garrido Gallego, Manuel. 
Garrido León, Valeriano. 
Gimón Miguel, Eloy. 
Gonzalo Fr,inco, Evaristo. 
Gutiérrez Bravo, Msinuel. 
Gutiérrez García, Emilio. 
Gutiérrez Marcilla, Mariano. 
Gutiérrez Martín, Baltasar. 
Gutiérrez Ramos, Ulpiano. 
Henares Garrido, Mariano. 
Ibáñez Aguilar, Federico. 
Inyesto Pérez, Pedro. 
Labrador Aguilar, Abilio. 
López Bercedo, Samuel. 
Lozano Arroyo, Juan. 
Marcilla Aparicio, Jerónimo. 
Marcilla Estébanez, Jesús. 
Marcilla González, Vicente. 

EDA» 
(añoscuBT -

plidos). 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Apuntamientos rurales: 
BARBIO, ALDEA Ó E N f l D A D . 

' mr 
PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACION. 

¿Sabe 
eer y es. 
cribir? 

59 Paseo del Pez. Jornalero. Si 
48 Paseo Puebla. Labrador. Si 
36 Paseo del Pez. Labrador. Si 
37 Paseo Paz. Jornalero. Si 
65 Paseo A !egre. Pastor. Si 
35 Paseo del Pez. Pastor. Si 
55 Paseo Alegre. Jornalero. Si 
46 Plaza Mayor. Párroco. Si 
53 Plaza Mayor. Pastor. Si 
59 Paseo Alegre. Jornalero. Si 
42 Plaza Mayor. Jornalero. Si 
28 Plaza Mayor. Sastre. Si 
32 Paseo Paz. Jornalero. Si 
38 Paseo Alegre. v Herrero. Si 
43 Paseo Alegre. Jornalero. Si 
59 Paseo Rosario. Jornalero. Si 
53 Paseo Puebla. Pastor. Si 
47 Paseo Rosario. Jornalero. Si 
64 Paseo Rosario. » Si 
66 Paseo Puebla. Jornalero. Si 
32 Paseo Puebla, 15. Jornalero. Si 
28 Plaza Mayor. Sirviente. Si 
30 Rosario. Organista. Si 
67 , Paseo Rosario. Panadero. Si 
72 Paseo Paz. Labrador. Si 
34 Paseo Alegre. Labrador. Si 
42 Paseo Alegre. Labrador. Si 
37 Paseo Alegre. Labrador. Si 
55 Paseo del Pez. Labrador. Si 

.28 Paseo Paz. Sirviente. Si 
53 Plaza Mayor. Labrador. Si 
49 Paseo Rosario. Labrador. Si 
55 Paseo del Pez. Labrador. Si 
53 Paseo Puebla. Labrador. Si 
53 Páseo Puebla. Labrador. Si 
49 Paseo del Pez. Herrero. 3i 
43 Oro. Jornalero. Si 
49 Extrarradio. Jornalero. Si 
51 Plaza Mayor. Labrador. Si 
32 Paseo del Oro. Labrador. Si 
27 La Puebla. Labrador. Si 
56 Paseo del Oro. Jornalero. Si 
62 Paseo Rosario. Pastor. No 
50 Plaza Mayor. Labrador. Si 
44 Paseo Rosario. Labrador. Si 
42 Paseo Puebla. Labrador. Si 
53 Paseo del Oro. Labrador. Si 
25 Paseo del Oro. Labrador. Si 
38 Plazuela del Pez. Industrial. Si 
28 Paz, 2. Albañil. Si 
73 Paseo del Oro. Jornalero. Si 
48 Plaza Mayor. Zapatero. Si 
36 Paseo Rosario. Jornalero. Si 
40 Plaza Mayor. Labrador. Si 
62 Paseo Rosario. Labrador. Si 
25 Paseo del Oro. Labrador. Si 
30 Paseo del Pez. Labrador. Si 
52 Rosario. Maestro. Si 
25 Paseo de la Puebla. Labrador. Si 
29 Paseo Rosario. Labrador. Si 
60 Paseo Alegre. Pastor. Si 
73 Paseo Puebla. j Jornalero. Si 
40 Paseo Rosario. : Jornalero. Si 
34 Paseo del Oro. J Jornalero. Si 



Número 
de orden 

en la 
Sección. 

65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
138 
119 
120 
121 
122 

APELLADOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Marcilla Redondo, Miguel. 
Marcilla Sedaño, Valentín. 
Martín Aguilar, Juan. 
Martín Aguilar, Saturnino. 
Martín Bahillo, Antolin. 
Martín Bartolomé, Gabioo. 
Martín Bartolomé, Mateo. 
Martín Bartolomé, Pedro. 
Martín Gallego, Gil. 
Martín Gallego, Mariano. 
Martín Gallego, Simeón. 
Martín Lozano, Julián. 
Martín Marcilla, Felipe. 
Martín Martín, Julio. 
Martín Martín, Nicolás. 
Martín Martín, Pedro. 
Martín Martín, Silverio.. 
Martín Royuela, Daniel. 
Martín Royuela, Valeriano. 
Martín Vítores, Constantino. 
Martínez Gómez, Celso. 
Merino Blanco, Donato. 
Oliva Oliva, Isaác. 
Oliva Oliva, Juan. 
Olmo Alonso, José. 
Parte Gallego, Florencio (de la) 
Parte Martín, Juan (de la) 
Parte Martín, Mariano (de la) 
Parte Martín, Vicente (de la) 
Pérez Aguilar, Pablo. 
Pérez Alonso, Alfonso. 
Pérez Alonso, Julián. 
Pérez Durante, Victor. 
Pérez García, Mariano. 
Pérez Lozano, Maximiano. 
Pérez Lozano, Vidal. 
Pérez Martín, Miguel. 
Pérez Martín, Rafael. 
Pérez Oliva, José. 
Pérez Oliva, Luís. 
Pérez Oliva, Sinibaldo. 
Pérez Villegas, Juan. 
Presa Bercedo Juan. 
Presa Bercedo, Simeón. 
Presa Ruíz, Julián. 
Ramos García, Fernando. 
Revuelta González, Julio. 
Rodríguez Campo, Rufino. 
Rodríguez Frías, Juan. 
Rodríguez Gallego, Abel. 
Rodríguez García, Carlos. 
Rodríguez Prieto, Rufino. 
Ruíz Ramos, Emeterio. 
Sáez Gómez, David. 
Serna García, Juan. 
Solares Alonso, Pablo. 
Vítores García, Hilario. 
Vítores RenedQ, Clemente. 

EDAD 
(añoscum-

plidos). 

38 
53 
65 
70 
68 
52 
58 
56 
65 
42 
54 
47 
42 
71 
62 
58 
45 
33 
25 
26 
38 
51 
46 
55 
56 
74 
34 
37 
31 
61 
34 
74 
45 
66 
49 
35 
51 
48 
39 
35 
36 
65 
32 
36 
59 
53 
29 
30 
36 
39 
33 
60 
32 
32 
55 
35 
30 
66 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BAEEIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

Paseo Paz. 
Paseo del Oro. 
Plaza Mayor. 
Plaza Mayor. 
Paseo Alegre. 
Plaza Mayor. 
Plaza Mayor. 
Paseo Alegre. 
Paseo del Oro. 
Plaza Mayor. 
Plaza Mayor. 
Paseo del Oro. 
Paseo Alegre. 
Paseo Alegre. 
Paseo del Oro. 
Paseo del Pez. 
Paseo del Oro. 
Paseo del Oro. 
Paseo del Oro. 
Mayor. 
Plaza Mayor. 
Paseo del Oro. 
Paseo Alegre. 
Plaza Mayor. 
Paseo Rosario. 
Paseo del Pez. 
Paseo del Pez. 
Paseo del Pez. 
Paseo del Pez. 
Paseo Puebla. 
Paseo del Pez. 
Paseo Rosario. 
Plaza Mayor. 
Paseo del Oro. 
Paseo Alegre. 
Plaza Mayor. 
Paseo del Pez. 
Paseo Rosario. 
Paseo Paebla. 
Paseo Puebla. 
Paseo Alegre. 
Plaza Mayor. 
Paz. 
Paseo Paz. 
Paseo del Oro. 
Plaza Mayor. 
Mayor. 
Paseo del Oro. 
Paseo Paz. 
Paseo Alegre. 
Paseo Alegre. 
Paseo del Oro. 
Paseo del Oro. 
Paseo Puebla. 
Paseo del Oro. 
Paseo Paz. 
Paseo Alegre. 
Paseo Alegre. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN. 

Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Barbero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Castrador. 
Castrador. 

Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Secretario. 
Jornalero. 
Pastor. 
Tablajero. 
Pastor. 
Labrador. 
Labrador. 
Cartero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Módico. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Castrador. 
Pastor. 
Pastor. 
Albañil. 
Carretero. 
Jornalero. 
Sirviente. 
Jornalero. 

El Secretario de la Junta provincial del Censo pectoral 
CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de e lectores* « t a Sección, por estar conforme cou el 

del Censo electoral de la misma remitido por el Jefe provincial de Estadística. ¿ . 
Palencia 27 de Agosto de 1917. - - ' | 

_ EL SECRETARIO, 
E L PRESIDENTE, 

A d o l f o í f i a z a . " Domingo Uneja. 

¿Sabe 
leer y 

cribir? 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

original 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


