Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico.

RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL

correspondiente al año de 1917, ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910.

Provincia de Palencia.

Término municipal de Villaprovedo.

Sección unica.

LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el art. Se del citado Real decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910, reformado por el de 5 de Abril de 1915.

úmero	iometa I	EDAD	DOMICILIO calle (ó plaza, etc.) y número de la casa.	Oginaten	¿Sa
orden	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	(añoscun-	THE SERVICE THE PROPERTY OF THE PARTY OF THE	PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACION.	leer
en la		plidos).	En los Ayuntamientos rurales:	. Sierre Blance, Donate	crib
ección.	3000000	Pilacoji	BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	Sheet avil orde	70
			THE PROVINCE OF STREET	Oliva (ilina, Juan.	
1	Aguilar Lozano, Emeterio.	59	Paseo del Pez.	Jornalero. Seal oznote ami	S
2	Aguilar Lozano, Serviodeo.	48	Paseo Puebla.	Labrador.	S
3	Aguilar Martín, Luciano.	36	Paseo del Pez.	Labrador. and mount strate	1
4	Alonso Gutiérrez, Abel.	37	Paseo Paz.	Jornalero.	1
5	Alonso Marcilla, Andrés.	65	Paseo Alegre.	Pastor.	1
6	Alonso Pérez, Balbino.	35	Paseo del Pez.	Pastor. Pastor Andread Andread	1
7	Alonso Prieto, Matías.	55	Paseo Alegre.	Jornalero.	1
8	Aparicio Fernández, Justo.	46	Plaza Mayor.	Párroco.	1 8
9	Barón Fernández, Restituto.	53	Plaza Mayor.	Pastor.	1 5
10	Bercedo Gómez, Félix.	59	Paseo Alegre.	Jornalero.	8
11	Bercedo Lozano, Alfredo.	42	Plaza Mayor.	Jornalero.	1
12	Bercedo Lozano, Isaác.	28	Plaza Mayor.	Sastre.	08
13	Bercedo Sánchez, Hermenegildo.	32	Paseo Paz.	Jornalero.	1
14	Calvo Franco, Antolin.	38	Paseo Alegre.	Herrero.	1
15	Calvo García, Teófilo.	43	Paseo Alegre.	Jornalero.	
16	Campo Ortega, Juan.	59	Paseo Rosario.	Jornalero.	
17	Cardeñosa Muñoz, Ruperto.	53	Paseo Puebla.	Pastor.	130
18	Casares Pastor, Valero.	• 47	Paseo Rosario.	Jornalero.	1
19	Fernández del Campo, Florencio.	64	Paseo Rosario.	Press Repeat American	1
20	Fernández del Campo, Francisco.	66	Paseo Puebla.	Jornalero.	
21	Fernández García, D.onisic.	32	Paseo Puebla, 15.	Jornalero.	00
22	Fernández García, Leonardo.	28	Plaza Mayor.	Sirviente.	103
23	Fernández Rey, Teodoro.	30	Rosario.	Organista.	1 3 4
24	Franco Andrés, Magdaleno.	67.	Paseo Rosario.	Panadero.	10
25	Franco Gómez, Ambrosio.	72	Paseo Paz.	Labrador.	
26	Franco Martín, Julio.	34	Paseo Alegre.	Labrador.	
27	Franco Martín, Mariano.	42	Paseo Alegre.	Labrador.	1 2
28	Franco Martín, Pedro.	37	Paseo Alegre.	Labrador.	1 24
29	Gallego Garcia, Juan.	55	Paseo del Pez.	Labrador.	1 73
30	Gallego García, Manuel.	28	Paseo Paz.	Sirviente.	1 0 1
31	Gallego García, Primitivo.	53	Plaza Mayor.	Labrador.	1 63
32	Gallego Garrido, Rafael.	49	Paseo Rosario.	Labrador.	1 101
33	Gallego Pérez, Crisógono.	55	Paseo del Pez.	Labrador.	10
34	Gallego Pérez, Leandro.	53	Paseo Puebla.	Labrador.	1 33
	Garcia García, Juan.	53	Paseo Puebla.	Labrador.	23
35 36	García García, Pedro.	49.	Paseo del Pez.	Herrero.	
37	García García, Epifanio.	43	Oro.	Jornalero.	Times.
38	Garcia Gutiérrez, Ricardo.	49	Extrarradio.	Jornalero.	
	Garcia López, José.	51	Plaza Mayor.	Labrador.	10
39	Garcia Martin, Eleuterio.	32	Paseo del Oro.	Labrador.	1
40	Garcia Martin, Jesús.	27	La Puebla.	Labrador. oteog A sh VS come	1
41	Garcia Martin, Mariano.	56	Paseo del Oro.	Jornalero.	
42	Carcia Martin, mariano.	62	Paseo Rosario.	Pastor.	
43	García Morán, Adriano. García Oliva, Juan.	50	Plaza Mayor.	Labrador.	
44	Garcia Oliva Victoriano	44	Paseo Rosario.	Labrador.	
45	García Oliva, Victoriano.	42	Paseo Puebla.	Labrador.	
46	García Renedo, Aquilino.	53	Paseo del Oro.	Labrador.	100
47	Garrido Gallego, Manuel. Garrido León, Valeriano.	25	Paseo del Oro.	Labrador.	
45	Garrido Leon, valeriano.	38	Plazuela del Pez.	Industrial.	
49	Gimón Miguel, Eloy.	28	Paz, 2.	Albañil.	
50	Gonzalo Franco, Evaristo.	73	Paseo del Oro.	Jornalero.	
51	Gutiérrez Bravo, Manuel.	48	Plaza Mayor.	Zapatero.	
52	Gutiérrez García, Emilio.	36	Paseo Rosario.	Jornalero.	
53	Gutiérrez Marcilla, Mariano.	40	Plaza Mayor.	Labrador.	
54	Gutiérrez Martín, Baltasar.	62	Paseo Rosario.	Labrador.	
55	Gutiérrez Ramos, Ulpiano.		Paseo del Oro.	Labrador.	1
56	Henares Garrido, Mariano.	25		Labrador.	
57	Ibáñez Aguilar, Federico.	30	Paseo del Pez.		
58	Inyesto Pérez, Pedro.	52	Rosario.	Maestro.	
59	Labrador Aguilar, Abilio.	25	Paseo de la Puebla.	Labrador.	
60	López Bercedo, Samuel.	29	Paseo Rosario.	Labrador,	
61	Lozano Arroyo, Juan.	60	Paseo Alegre.	Pastor.	
62	Marcilla Aparicio, Jerónimo.	73	Paseo Puebla.	Jornalero.	
63	Marcilla Estébanez, Jesús.	40	Paseo Rosario.	Jornalero.	1
64	Marcilla González, Vicente.	34	Paseo del Oro.	Jornalero.	

-	THE THE PARTY OF THE PERSON OF	FAZAL	DOMICILIO	是对于人员。在11年10月	Sala
Número		EDAD	calle (ó plaza, etc.) y número de la casa.	PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN.	Sabe
de orden en la	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	(anoscum-	En los Ayuntamientos rurales:	Thoreson, or	cribir?
Sección.	Holland & na Abrina	plidos).	BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	and the same is a first or said	
- 11			7117116111 - 1711 1	医沙伊拉曼 自伊瓦沙日	1
65	Marcilla Redondo, Miguel.	38	Paseo Paz.	Pastor.	Si
66	Marcilla Sedano, Valentin.	53	Paseo del Oro.	Jornalero. Labrador.	Si Si
67	Martin Aguilar, Juan.	65	Plaza Mayor.	Labrador.	Si
68	Martin Aguilar, Saturnino.	70	Plaza Mayor.	Labrador.	Si
69	Martin Bahillo, Antolin.	68 52	Paseo Alegre. Plaza Mayor.	Labrador.	Si
70	Martin Bartolomé, Gabino.	58	Plaza Mayor.	Labrador.	Si
71	Martin Bartolomé, Mateo.	56	Paseo Alegre.	Labrador.	Si
72	Martin Bartolomé, Pedro.	65	Paseo del Oro.	Labrador.	Si
73	Martin Gallego, Gil. Martin Gallego, Mariano.	42	Plaza Mayor.	Labrador.	Si
74 75	Martin Gallego, Simeón.	54	Plaza Mayor.	Labrador.	Si Si
76	Martin Lozano, Julian.	47	Paseo del Oro.	Labrador.	Si
77	Martin Marcilla, Felipe.	42	Paseo Alegre.	Barbero. Labrador.	Si
78	Martin Martin, Julio.	71	Paseo Alegre.	Labrador.	Si
79	Martín Martín, Nicolás.	62	Paseo del Oro.	Labrador.	Si
80	Martin Martin, Pedro.	58 45	Paseo del Pez. Paseo del Oro.	Labrador.	Si
81	Martin Martin, Silverio.	33	Paseo del Oro.	Labrador.	Si
82	Martin Royuela, Daniel.	25	Paseo del Oro.	Labrador.	Si
83	Martin Royuela, Valeriano.	26	Mayor.	Labrador.	Si
84	Martin Vitores, Constantino. Martinez Gómez, Celso.	38	Plaza Mayor.	Labrador.	Si
85 86	Merino Blanco, Donato.	51	Paseo del Oro.	Jornalero.	Si Si
87	Oliva Oliva, Isaác.	46	Paseo Alegre.	Castrador.	Si
88	Oliva Oliva, Juan.	55	Plaza Mayor.	Castrador.	Si
89	Olmo Alonso, José.	56	Paseo Rosario.	Labrador.	Si
90	Parte Gallego, Florencio (de la)	74	Paseo del Pez.	Labrador.	Si
91	Parte Martin, Juan (de la)	34 37	Paseo del Pez. Paseo del Pez.	Labrador.	Si
92	Parte Martin, Mariano (de la)	31	Paseo del Pez.	Labrador.	Si
93	Parte Martin, Vicente (de la)	61	Paseo Puebla.	Secretario.	Si
94	Pérez Aguilar, Pablo.	34	Paseo del Pez.	Jornalero.	Si
95	Pérez Alonso, Alfonso.	74	Paseo Rosario.	Pastor.	Si
96	Pérez Alonso, Julian. Pérez Durante, Victor.	45	Plaza Mayor.	Tablajero.	Si Si
97 98	Pérez Garcia, Mariano.	66	Paseo del Oro.	Pastor.	Si
99	Pérez Lozano, Maximiano.	49	Paseo Alegre.	Labrador.	Si
100	Pérez Lozano, Vidal.	35	Plaza Mayor.	Labrador. Cartero.	Si
101	Pérez Martin, Miguel.	51	Paseo del Pez.	Labrador.	Si
102	Pérez Martin, Rafael.	48	Paseo Rosario. Paseo Puebla.	Labrador.	Si
103	Pérez Oliva, José.	39 35	Paseo Puebla.	Labrador.	Si
104	Pérez Oliva, Luís.	36	Paseo Alegre.	Labrador.	Si
105	Pérez Oliva, Sinibaldo.	65	Plaza Mayor.	Jornalero.	Si
106	Pérez Villegas, Juan.	32	Paz.	Labrador.	Si
107	Presa Bercedo Juan. Presa Bercedo, Simeón.	36	Paseo Paz.	Labrador.	Si Si
108	Presa Ruíz, Julian.	59	Paseo del Oro.	Labrador.	Si
109 110	Ramos García, Fernando.	53	Plaza Mayor.	Labrador. Médico.	Si
111	Revuelta González, Julio.	29	Mayor.	Pastor.	No
112	Rodríguez Campo, Rufino.	30	Paseo del Oro.	Jornalero.	Si
113	Rodriguez Frias, Juan.	36	Paseo Paz.	Labrador.	Si
114	Rodríguez Gallego, Abel.	39	Paseo Alegre. Paseo Alegre.	Castrador.	Si
115	Rodriguez Garcia, Carlos.	60	Paseo del Oro.	Pastor.	Si
116	Rodriguez Prieto, Rufino.	32	Paseo del Oro.	Pastor.	Si
117	Ruiz Ramos, Emeterio.	32	Paseo Puebla.	Albañil.	Si
118	Séez Gómez, David.	55	Paseo del Oro.	Carretero.	Si o:
119	Serna García, Juan.	35	Paseo Paz.	Jornalero.	Si Si
120	Solares Alonso, Pablo. Vitores García, Hilario.	30	Paseo Alegre.	Sirviente.	Si
121	Vitores Renedo, Clemente.	1 66	Paseo Alegre.	Jornalero.	1 01
122	notendal i		agracia Pierren	Ourem Labria Labora Common	

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral

CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el original del Censo electoral de la misma remitido por el Jefe provincial de Estadística.

Palencia 27 de Agosto de 1917.

V.º B.º
EL PRESIDENTE,
Adolfo Riaza.

El Secretario, Domingo Díaz Caneja.